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Sommarhälsning från IW doktorns ” For Change projekt” 

1993 började samarbetet mellan IW och Rotary Doctors genom Solveig Svensson IW 
och Lars Braw som startade Rotary Doctors 1988. 

Målet var att hjälpa afrikanska kvinnor kliniskt genom att bidra med kvinnliga 
gynekologer, barn- eller infektionsläkare, som på 2010 -talet omvandlades till 
förebyggande insatser såsom projektet ”kvinnors rätt till hälsa”. Ett ”For Change projekt” 
blev projekt för IW doktors efter ett beslut på RÅM 2022, då först fick IW doktorn ett eget 
hjälpprojekt att ta helhetsansvaret för. 

Målet med ett ” For Change projektet” är att informera och engagera civilsamhället/ 
lokalsamhället genom dialog, utbildningar och aktiviteter i samhället för att skapa 
förändring och uppmuntra till handling mot kulturella normer och praxis som allvarligt 
påverkar flickor och kvinnors hälsa, utveckling och rättigheter. 

Projektet skapar en plattform för samtal som kan bidra till förändrade attityder, beteende 
och livsvillkor. De viktigaste budskapen rör flickors och kvinnors sexuella och 
reproduktiva rättigheter, 

• 	 att förebygga kvinnlig könsstympning och barnäktenskap 
• 	 att stärka flickors tillgång till skolgång och utbildning, även gymnasial. 
• 	 att minska tonårsgraviditeter 

samt allt genom kunskapsförmedling ge dessa flickor och kvinnor förebilder. 

Nu i halvårsskiftet avslutats vår del av byn Wasat projektet och nu fortsätter byn själva 
att driva sina frågor i sitt lokalsamhälle/ civilsamhälle. En slutrapport kommer jag att 
presentera till RÅM nu i november 2026. 

Ett vinnande koncept som ”Wasat for Change ” är, gör stor skillnad för flickor och kvinnor 
i civilsamhället och då bör man inte ändra på den vinnande ”operativa planen”. 

Vår nya byn ligger ca 15 km norr om Wasat, är större, men årsbudgeten anpassas och 
håller sig inom ramen av vad IW doktorns insamlade medel ger i pengar och som årligen 
ligger mellan 90- 125.000 kr. 

IW doktorn ansvarar nu för ett nytt hjälpprojekt, för verksamhetsåren 2026- 2029 ett 
”For Change projekt” som påbörjas nu i juli/ augusti och heter 

	 	 	 	 ”Mellé for Change” 
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